بر اساس گزارش جداگانه دیگری که از سوی روتترز منتشر شد، ثامر غضبان، وزیر نفت عراق درباره همکاری مشترک و سرمایه‌گذاری احتمالی در بخش‌های نفت، گاز و برق با سعد الکعبی همتای قبشی خود گفت‌وگو کرد، وی که به دو حوزه کرده بود با شیخ تمیم بن حمد الدانئ، امیر قطر نیز دیدار کرد. شرکت دولتی قطر پترولیوم که ریاست آن را الکعبی در دست دارد، خواهان مشارکت در پروژه‌ها و سرمایه‌گذاری‌ها برای توسعه بخش‌های نفت و گاز عراق است.

سه‌شنبه ۱۷ اردیبهشت ۱۳۹۸، اول‌رمضان ۱۴۴۰ م ه ۲۰۱۹، سال‌شانزدهم، شماره ۴۳۶۰

## گزارش

### ظرفیت استراتژیک مهم‌ترین آبراه نفتی جهان

# دست بالای ایران در تنگه هرمز

اُردیه‌علم‌جمیلی

موقعیت ژئوپولیتیک به خصوص مسیرهای آبی یکی از مهم‌ترین فاکتورهای اثرگذاری یک کشور، بر قدرت‌های جهانی است.